ASMi, Notarile, Pietro Antonio Marliani, busta 10711, n. 230.

(ST) Imbreviatura mey Petri Antonii de Marliano, filii nobilis domini Pauli,
civitatis Mediolani, porte Vercelline, parochie Sancti Victoris ad Theatrum,
publica appostolica imperialique auctoritatibus notarii.

In nomine Domini anno a Nativitate eiusdem
millesimoquingentesimotrigesimoquarto indictione octava die veneris Xiil
mensis novembris. Spectabilis dominus Baptista Cataneus, filius quondam

domini Antonii, et dominus Bernardinus de Serono, filius quondam domini
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Antonii, ambo porte Vercelline, parochie Sancte Marie Secrete Mediolani>!4, ac
scolares scole domine Sancte Marie de la Pessina porte Vercelline Mediolani,
suis nominibus propriis ac etiam uti sindici et procuratores aliorum
spectabilium prioris et scolarium ipsius <...> ad instantiam magistri Petri de
Cisinusculo, filii quondam domini Georgii, porte Vercelline, parochie Sancte
Marie ad Portam Mediolani, ibi presentis etc. confessi fuerunt etc. recepisse etc.
a dicto magistro Petro ibi presente etc. ac qui dedit etc.>!> libras septuaginta>16
imperialium bone monete etc. ex quibus adsunt ibidem presentialiter libras
trigintaquinque etc. et hoc pro completa solutione etc. ficti libellarii anni unius
proxime preteriti et finiti in festo Sancti Michaellis proxime preterito certorum
bonorum imobilium consistentium in dicta porta Vercellina, parochia Sancte
Marie ad Portam Mediolani <...>.

Actum in domo habitationis prefati spectabilis domini Baptiste sita ut supra,
presentibus Cesare de Carchano, filio quondam domini Stephani, porte
Vercelline, parochie Sancte Marie Secrete, et Iohanne Francisco de Ungoronibus,
filio quondam domini Iohannis Antonii, porte Cumane, parochie Sancti Prothaxii
in Campo foris Mediolani, pronotariis etc. Testes dominus Nicolaus de
Lumbardis, filius quondam domini Dionisii, porte Vercelline, parochie Sancte
Marie Pedonis Mediolani, notus, dominus Iohannes Ambrosius de Clericis de
Lomatio, filius domini magistri Iacobi, porte Romane, parochie Sancti Nazarii in
Brollio Mediolani, et magisters17 lohannes Baptista de Corbeta, filius quondam
magistri Sanctini, porte Vercelline, parochie Sancte Marie Secrete Mediolani,

similiter notus, omnes idonei etc.

110.1535

Nel suo manoscritto Luigi Sanpietro ricorda che Andrea da Milano (alias da
Corbetta) ha realizzato per il prezzo di 100 lire il Dio Padre posto nel mezzo della
cupola del santuario di Santa Maria dei Miracoli a Saronno.

SANPIETRO 1651, f. 71v; SEVESI 1926, p. 102; RADICE 1974, p. 81, nota 186; SALA
1995, p. 94, nota88; SALA 2004, p. 77, nota 240.

514 Segue suis nominibus propriis ac etiam uti sindi cancellato.
515 Qui dedit etc. in interlinea su dante ibidem presentialiter etc. depennato.
516 Septuaginta in interlinea su trigintaquinque depennato.

517 Magister in interlinea su dominus Franciscus Raphael depennato.
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111. 1535 maggio 31

Santa Maria del Monte

Andrea da Corbetta é testimone alla vendita di immobili stipulata dalle monache
di Santa Maria del Monte a Varese in favore di Bernardino Bianchi da Velate.
ASMi, Notarile, Battista Ordeo, busta 10088.

CAIRATI 2012, p. 147.

Die lune suprascripto. Convocato et congregato toto capitulo reverendorum
dominarum abbatisse et monialium monasterii domine Sancte Marie Montis
mediolanensis diocesis ordinis Sancti Ambrosii ad Nemus ad ferratam parlatorii
superioris dicti monasterii sono campanelle premisso ut moris est pro
infrascriptis omnibus et singulis spetialiter peragendis et ubi similes
convocationes et congregationes fieri sollent et debent de mandato et
impoxitione reverende domine sororis Seraphine de Boysio Deuy gratia
moderne abbatisse prefati monasterii, in quaquidem convocatione et
congregatione aderant, fuerunt et sunt prefata domina abbatissa et cum ea et
penes eam venerabiles religiose domine Illuminata de Alzate vicaria prefati
monasterii, Lutia de Lampugnano, Angela de Bimio, Marzelina de Blanchis,
Ursina de Castiliono, Suxana de Seregnio, Iullia de Ruschonibus, Ellena et
Constantia de Marinonibus, Blancha Francischa de Bexutio, Bona Ventura de
Camporgnano, Ludovicha et Domicilla de Bexutio, Scholasticha de Casteno,
Daria de Tattis, Eugenia de Froschonibus, Daniella de Castiliono, Angelina de
Bossiis, Iulliana de Tattis, Maria Helisabet et Thegla de Bimio, Anna de
Mayneriis, Michaella de Castiliono, Clara de Bimio, Eufraxia de Stampis, Fibrona
de Mozate, Michaellina de Bimio, Raffaella de Griffis, Maura de Quadrio,
Maxenina de Bizozero, Bona leronima de Castilliono, Perpetua de Cottis,
Mauritia de Buziis, Angelicha de la Ecclesia et Innatia de Novaria, omnes
moniales professe dicti monasterii <...> sunt, fatiunt et representant plusquam
tres partes ex quatuor partibus prefatarum dominarum abbatisse et monialium
<...> fecerunt et faciunt retrovenditionem et retrodatum ita ad proprium etc.
<...> domino Bernardino de Blanchis, filio quondam domini Henrici, habitanti in
loco de Vellate plebis Varisii dicte mediolanensis diocesis, presenti, stippulanti

etc. nominative de illis perticis duabus cum dimidia pro indiviso ex et de petia
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illa terre clausti iacentis in territorio de Vellate suprascripto ubi dicitur ad
Claustum dicti domini Bernardini <...> pro pretioo et merchato etc. librarum
centum imperialium monete Mediolani currentis <...>>18,

Actum ad ferrata dicti parlatorii presente pronotario domino Rinaldo de
Blanchis, filio quondam domini Petri, habitante in loco de Vellate suprascripto,
notario et pronotario. Interfuerunt ibi testes dominus presbiter Aluysius de
Sessa, filius quondam domini Marci, habitans in domibus Sancte Marie Montis,
dominus Iohannes Cassianus de Blanchis, filius quondam domini Berthole,
habitans in loco de Vellate suprascripto, ambo noti, et magister Andreas de
Corbeta, filius quondam domini Iohannis Petri, habitans in civitate Mediolani,

porte Ticinensis, parochie Sancti Sebastiani, omnes idonei etc.

112. 1535 dicembre 30 - 1537 maggio 21

Saronno

Il maestro Andrea intagliatore, da identificare con Andrea da Corbetta, si impegna
a realizzare la statua della Vergine Assunta corredata da sette puttini, nuvole e
raggi per il Santuario della Beata Vergine dei Miracoli a Saronno secondo il
modello fornitogli dai deputati della fabbrica. I fabbriceri sono tenuti a fornire
all’artista il legname necessario e a corrispondergli vitto e alloggio. Andrea non
puo assumere altre commissioni se non ha portato a termine la statua. Il prezzo
pattuito per l'opera, che deve essere stimata da Gaudenzio Ferrari, e di 250 lire
imperiali. L'intagliatore riceve 165 lire e 10 soldi imperiali entro il 21 maggio
1537. All'inizio del giugno 1537 la scultura e trasportata dalla bottega del
maestro sita a Milano al santuario: il da Corbetta ha lasciato incompiuta la statua
per la sua morte.

ASS, C1R, Mastron. 1,f. 172v.

SEVESI 1926, p. 102; RADICE 1974, pp. 81-82, nota 187; DI LORENZO 1989, pp. 223-
224; D1 LoreNzO 1990, pp. 21, 30, nota 10; Regesto 1990, p. 122; SALA 1995, pp.
99, note 96-97, 100, note 98-99, 101; Rossi 1996, pp. 210, 234, note 60-61;
Casciaro 2000, pp. 356, 362; PINi 2001, p. 131; SaLA 2004, pp. 82, nota 249, 83,
note 251, 253; BiaNcHI 2005-2006, pp. 44-45, 51-53, 54-55.

518 Segue la quietanza di pagamento rilasciata dal prete Ottaviano Bianchi canonico prebendato

di Santa Maria del Monte relativa alla soluzione di meta del suo salario.
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Magistro Andrea intayadore debet
habere per uno acordo facto cum luy
zoe che el dicto magistro Andrea sia
obligato a fare la Madona cum li putini
septi de relevi et ornamente che va
acerche como apare in lo modello fatto
zove li nivole con li teste detre et le
raze acerche’19 como apare in lo dicto
modello per libre ducentecinquanta
imperiale d’acordo cum el suprascripto
de essere laudate per domino magistro
Gaudentio de Verallo depentore a di xI
iunii 1536, videlicet I. 250 s. - d. -, cum
uno pacto che noy deputati siame
obligati a darghe el legname sara al
besonio per fare dicta opera et el
logiemento et vino per suo bevere
tanto d’acordo cum suprascripto, die
suprascripto, cum uno pacto che non
possa fare altra impesa fino non abia